
Schüler D - 1 200m  

  1. Hunger, Dave                03 SV 1873 Nbg.-Süd                7:25 

  2. Losert, Nicolei             03 Kein Verein                    10:56 

 

 

 
 
 

Schüler B - 2 500m  

  1. Karakuzu, Mehmet            00 JFG Wendelstein                11:13 

  2. Behringer, Michael          00 SV Süd/Jfg Wdst.               12:17 

  3. Fendel, Alexander           00 SV 1873 Nbg.-Süd               13:59 

  4. Halaburt, Jan               00 JFG Wendelstein                15:25 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Schülerinnen A - 2 500m 

  1. Frank, Corinna              97 TSV Altenberg                  11:35 

 

 

 
 
 

weibliche Jugend - 10 000m 

  1. Treitz, Ronja               95 Kein Verein                    51:01 

  2. Ittner, Denise              96 TSV Zirndorf                   54:49 

 

 
 
 

männliche Jugend bis Senioren M75 - 10 000  

  1. Müller, Bastian             82 LG Finanzamt Regensburg        37:15   

1. M30   

  2. Marius, Tymek               69 M.O.N.                         37:45   

1. M40   

  3. Jasny, Manuel               88 Kein Verein                    39:25   

1. M     

  4. Paul, Michael               70 LG Schwanstetten               40:09   

2. M40   



  5. Häber, Hartmut              50 Tria-Hub                       40:49   

1. M60   

  6. Förster, Klaus              57 Kein Verein                    40:50   

1. M55   

  7. Rappl, Matthias             65 TSV Katzwang 05                41:55   

1. M45   

  8. Kreß, Michael               61 Kein Verein                    42:51   

1. M50   

  9. Reisinger, Martin           73 SCR Schnaittach                43:00   

1. M35   

 10. Schenk, Jens                64 Post SV Nürnberg               43:39   

2. M45   

 11. Schopper, Karl-Heinz        60 TSV-NEA                        44:00   

2. M50   

 12. Jusis, Oliver               69 Kein Verein                    44:08   

3. M40   

 13. Fichtner, Helge             57 TV Jahn Nürnberg               44:31   

2. M55   

 14. Stümpfle, Franz             46 TV Geiselhöring                44:42   

1. M65   

 15. Endres, Jörg                77 Kein Verein                    44:45   

2. M35   

 16. Gailer, Peter               66 BF                             45:00   

3. M45   

 17. Bergner, Peter              48 SV 1873 Nbg.-Süd               45:24   

2. M60   

 18. Kübler, Walter              50 SV U-Würmbach                  46:02   

3. M60   

 19. Roncarolo, Matteo           76 Kein Verein                    46:05   

3. M35   

 20. Endres, Markus              66 Kein Verein                    46:26   

4. M45   

 21. Speri, Eduard               79 Kein Verein                    46:35   

2. M30   

 22. Niefnecker, Tim             94 Nika-Sport-Team                47:23   

2. M     

 23. Fleischmann, Werner         59 TSV Neustadt/Aisch             47:24   

3. M50   

 24. Fechler, Bodo               41 SV 1873 Nbg.-Süd               47:35   

1. M70   

 25. Reitwießner, Benedikt       86 TSV Altenfurt                  48:12   

3. M     

 26. König, Lutz                 70 Kein Verein                    48:15   

4. M40   

 27. Haas, Michael               61 SV 1873 Nbg.-Süd               48:24   

4. M50   

 28. Birkenmaier, Tino           74 Kein Verein                    48:28   

4. M35   

 29. Müller, Micha               63 SV 1873 Nbg.-Süd               48:43   

5. M45   

 30. Roller, Bernd               64 Team Running Hits              49:09   

6. M45   

 31. Braumandl, Günter           45 Kein Verein                    49:49   

2. M65   

 32. Niefnecker, Wolfgang        60 Nika-Sport-Team                50:25   

5. M50   

 33. Spindler, Dieter            54 TSG 08 Roth                    50:32   

3. M55   

 34. Ittner, Kevin               93 TSV Zirndorf                   50:40   

4. M     

 35. Bender, Stephan             68 Laufstudie Rush                50:46   

5. M40   



 36. Kern, Andreas               92 TSV Zirndorf                   51:20   

5. M     

 37. Naujoks, Jürgen             48 Kein Verein                    51:26   

4. M60   

 38. Rathgeb, Andreas            69 Laufstudie Rush                51:40   

6. M40   

 39. Roth, Christian             79 Laufstudie Rush                51:56   

3. M30   

 40. Singer, Reinhard            63 Kein Verein                    52:04   

7. M45   

 41. Albrecht, Karsten           79 Kein Verein                    52:11   

4. M30   

 42. Leben, Klaus                67 Uni Erlangen                   52:25   

8. M45   

 43. Lembert, Albert             73 Kein Verein                    52:37   

5. M35   

 44. Roth, Thorsten              71 Laufstudie Rush                53:20   

7. M40   

 45. Comanducci, Gian Maria      66 TSV Katzwang 05                53:50   

9. M45   

 46. Voit, Jürgen                63 SV 1873 Nbg.-Süd               54:37  

10. M45   

 47. Hakan, Karakus              73 Mudra Drogenhilfe              55:14   

6. M35   

 48. Wagner, Arnold              41 TSV Katzwang 05                55:46   

2. M70   

 49. Walwei, Ulrich              58 Kein Verein                    55:51   

6. M50   

 50. Schleicher, Michael         70 Laufstudie Rush                55:54   

8. M40   

 51. Oesterlein, Stefan          74 Kein Verein                    56:13   

7. M35   

 52. Wolfgruber, Herrmann        66 Laufstudie Rush                56:31  

11. M45   

 53. Krüger, Klaus               60 Kein Verein                    56:33   

7. M50   

 54. Ortlauf, Peter              41 SV 1873 Nbg.-Süd               57:04   

3. M70   

 55. Soldner, Fritz              55 Team Erdinger alkoholfrei      57:39   

4. M55   

 56. Brehm, Jörg                 80 Kein Verein                    57:53   

5. M30   

 57. Tschorn, Nils-Olaf          67 SV Süd/Jfg Wdst.               58:19  

12. M45   

 58. Bußmann, Jens               68 Laufstudie Rush                58:20   

9. M40   

 59. Wendland, Manfred           41 TSV Katzwang 05                58:28   

4. M70   

 60. Drechsler, Alexander        53 Kein Verein                  1:00:06   

5. M55   

 61. Bächmann, Jörg              60 Laufstudie Rush              1:04:31   

8. M50   

 62. Dürschner, Christian        68 Laufstudie Rush              1:08:19  

10. M40   

 63. Elsner, Richard             39 SV 1873 Nbg.-Süd             1:13:57   

5. M70   

 

 
 
 



weibliche Jugend bis Seniorinnen W75 - 10 000m  

  1. Köhler, Ina                 80 Team Klinikum Nürnberg         40:08   

1. W30   

  2. Schubert, Bianca            89 Team Königs Apotheke           48:09   

1. F     

  3. Treitz, Ronja               95 Kein Verein                    51:01   

1. WJ    

  4. Dörr, Edeltraud             50 TSG 08 Roth                    51:24   

1. W60   

  5. Ertl, Claudia               65 TSV Kleinschwarzenlohe         52:27   

1. W45   

  6. Egenhofer, Silvia           66 ESV Rangierbahnhof             53:03   

2. W45   

  7. Müller, Doris               64 SV 1873 Nbg.-Süd               54:08   

3. W45   

  8. Parvan, Ursula              74 Kein Verein                    54:30   

1. W35   

  9. Ittner, Denise              96 TSV Zirndorf                   54:49   

2. WJ    

 10. Behringer, Gabi             68 SV Süd                         55:43   

1. W40   

 11. Cyprian, Dorothee           78 Kein Verein                    55:50   

2. W30   

 12. Winkler, Sabine             60 Kein Verein                    57:17   

1. W50   

 13. Köhler, Christina           80 Kein Verein                    58:30   

3. W30   

 14. Petrasek, Carina            81 Laufstudie Rush                59:55   

4. W30   

 15. Ortlauf, Kerstin            61 SV 1873 Nbg.-Süd             1:06:58   

2. W50   

 16. Archinger, Doris            67 LT Nika                      1:09:12   

4. W45   

 17. Reumann, Natascha           77 Kein Verein                  1:12:34   

2. W35   

 

 
 
 

Männer - 10 000m  

  1. Jasny, Manuel               88 Kein Verein                    39:25 

  2. Niefnecker, Tim             94 Nika-Sport-Team                47:23 

  3. Reitwießner, Benedikt       86 TSV Altenfurt                  48:12 

  4. Ittner, Kevin               93 TSV Zirndorf                   50:40 

  5. Kern, Andreas               92 TSV Zirndorf                   51:20 

 
 
 

Senioren M30 - 10 000m  

  1. Müller, Bastian             82 LG Finanzamt Regensburg        37:15 

  2. Speri, Eduard               79 Kein Verein                    46:35 

  3. Roth, Christian             79 Laufstudie Rush                51:56 

  4. Albrecht, Karsten           79 Kein Verein                    52:11 

  5. Brehm, Jörg                 80 Kein Verein                    57:53 



 
 
 

Senioren M35 - 10 000m  

  1. Reisinger, Martin           73 SCR Schnaittach                43:00 

  2. Endres, Jörg                77 Kein Verein                    44:45 

  3. Roncarolo, Matteo           76 Kein Verein                    46:05 

  4. Birkenmaier, Tino           74 Kein Verein                    48:28 

  5. Lembert, Albert             73 Kein Verein                    52:37 

  6. Hakan, Karakus              73 Mudra Drogenhilfe              55:14 

  7. Oesterlein, Stefan          74 Kein Verein                    56:13 

 
 
 

Senioren M40 - 10 000m  

  1. Marius, Tymek               69 M.O.N.                         37:45 

  2. Paul, Michael               70 LG Schwanstetten               40:09 

  3. Jusis, Oliver               69 Kein Verein                    44:08 

  4. König, Lutz                 70 Kein Verein                    48:15 

  5. Bender, Stephan             68 Laufstudie Rush                50:46 

  6. Rathgeb, Andreas            69 Laufstudie Rush                51:40 

  7. Roth, Thorsten              71 Laufstudie Rush                53:20 

  8. Schleicher, Michael         70 Laufstudie Rush                55:54 

  9. Bußmann, Jens               68 Laufstudie Rush                58:20 

 10. Dürschner, Christian        68 Laufstudie Rush              1:08:19 

 
 
 

Senioren M45 - 10 000m  

  1. Rappl, Matthias             65 TSV Katzwang 05                41:55 

  2. Schenk, Jens                64 Post SV Nürnberg               43:39 

  3. Gailer, Peter               66 BF                             45:00 

  4. Endres, Markus              66 Kein Verein                    46:26 

  5. Müller, Micha               63 SV 1873 Nbg.-Süd               48:43 

  6. Roller, Bernd               64 Team Running Hits              49:09 

  7. Singer, Reinhard            63 Kein Verein                    52:04 

  8. Leben, Klaus                67 Uni Erlangen                   52:25 

  9. Comanducci, Gian Maria      66 TSV Katzwang 05                53:50 

 10. Voit, Jürgen                63 SV 1873 Nbg.-Süd               54:37 

 11. Wolfgruber, Herrmann        66 Laufstudie Rush                56:31 

 12. Tschorn, Nils-Olaf          67 SV Süd/Jfg Wdst.               58:19 

 
 
 

Senioren M50 - 10 000m  

  1. Kreß, Michael               61 Kein Verein                    42:51 

  2. Schopper, Karl-Heinz        60 TSV-NEA                        44:00 

  3. Fleischmann, Werner         59 TSV Neustadt/Aisch             47:24 



  4. Haas, Michael               61 SV 1873 Nbg.-Süd               48:24 

  5. Niefnecker, Wolfgang        60 Nika-Sport-Team                50:25 

  6. Walwei, Ulrich              58 Kein Verein                    55:51 

  7. Krüger, Klaus               60 Kein Verein                    56:33 

  8. Bächmann, Jörg              60 Laufstudie Rush              1:04:31 

 
 
 

Senioren M55 - 10 000m  

  1. Förster, Klaus              57 Kein Verein                    40:50 

  2. Fichtner, Helge             57 TV Jahn Nürnberg               44:31 

  3. Spindler, Dieter            54 TSG 08 Roth                    50:32 

  4. Soldner, Fritz              55 Team Erdinger alkoholfrei      57:39 

  5. Drechsler, Alexander        53 Kein Verein                  1:00:06 

 
 
 

Senioren M60 - 10 000m  

  1. Häber, Hartmut              50 Tria-Hub                       40:49 

  2. Bergner, Peter              48 SV 1873 Nbg.-Süd               45:24 

  3. Kübler, Walter              50 SV U-Würmbach                  46:02 

  4. Naujoks, Jürgen             48 Kein Verein                    51:26 

 
 
 

Senioren M65 - 10 000m  

  1. Stümpfle, Franz             46 TV Geiselhöring                44:42 

  2. Braumandl, Günter           45 Kein Verein                    49:49 

 
 
 

Senioren M70 - 10 000m  

  1. Fechler, Bodo               41 SV 1873 Nbg.-Süd               47:35 

  2. Wagner, Arnold              41 TSV Katzwang 05                55:46 

  3. Ortlauf, Peter              41 SV 1873 Nbg.-Süd               57:04 

  4. Wendland, Manfred           41 TSV Katzwang 05                58:28 

  5. Elsner, Richard             39 SV 1873 Nbg.-Süd             1:13:57 

 

 
 
 

Frauen - 10 000m  

  1. Schubert, Bianca            89 Team Königs Apotheke           48:09 

 



 
 

Seniorinnen W30 - 10 000m  

  1. Köhler, Ina                 80 Team Klinikum Nürnberg         40:08 

  2. Cyprian, Dorothee           78 Kein Verein                    55:50 

  3. Köhler, Christina           80 Kein Verein                    58:30 

  4. Petrasek, Carina            81 Laufstudie Rush                59:55 

 
 
 

Seniorinnen W35 - 10 000m  

  1. Parvan, Ursula              74 Kein Verein                    54:30 

  2. Reumann, Natascha           77 Kein Verein                  1:12:34 

 
 
 

Seniorinnen W40 - 10 000m  

  1. Behringer, Gabi             68 SV Süd                         55:43 

 
 
 

Seniorinnen W45 - 10 000m  

  1. Ertl, Claudia               65 TSV Kleinschwarzenlohe         52:27 

  2. Egenhofer, Silvia           66 ESV Rangierbahnhof             53:03 

  3. Müller, Doris               64 SV 1873 Nbg.-Süd               54:08 

  4. Archinger, Doris            67 LT Nika                      1:09:12 

 
 
 

Seniorinnen W50 - 10 000m  

  1. Winkler, Sabine             60 Kein Verein                    57:17 

  2. Ortlauf, Kerstin            61 SV 1873 Nbg.-Süd             1:06:58 

 
 
 

Seniorinnen W60 - 10 000m  

  1. Dörr, Edeltraud             50 TSG 08 Roth                    51:24 

 
 
 



Veranstaltungsbericht  

Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr.  

 

Veranstaltender Verein :                 

     SV 1873 Nürnberg Süd               Datum der Veranstaltung : 05. Mai 

2012 

     Peter Ortlauf                      Veranstaltungsort :       Nürnberg 

     Ilzstraße 66                       Kreis :                   

Nbg./Fürth/Schwabach 

     90451 Nürnberg                     Bezirk :                  

Mittelfranken 

     Tel 0911/6426128                   Landesverband :           Bayern 

     Fax                                 

 

Veranstaltung : 10. Nika Sport Lauf 

 
 

Zahl der angetretenen Teilnehmer 

Männer            männl.Jgd.        Schüler           Senioren          

Summe              

5                 0                 6                 58                69                 

 

Frauen            weibl.Jgd.        Schülerinnen      Seniorinnen       

Summe              

1                 2                 1                 14                18                 

Gesamtsumme: 87          Anzahl Vereine: 32 

 
 

Zahl der eingesetzten Mitarbeiter 

  Wettkampfbüro/EDV:          4 

  Lizenzierte Kampfrichter:   3 

  Helfer:                    25 

  SUMME:                     32 

 
 

Zeitmessung: Handzeitnahme 1/10 sec. 

 

 

Windmessung mit DLV-zugelassenem Messgerät - Lauf: Nein    Weit/Drei: Nein 

 

 

Gerätekontrolle  Kontrollgerät Fabrikat:  

                 Waage Fabrikat:          

 
 

Wettkampfleiter:  Auerochs Sandra, Dompfaffweg 8 

                  90547 Stein, 0911/37510222 

Verbandsaufsicht: ,  

                  ,  

 

Die beigefügte Ergebnisliste hat 51456 Seiten. 

 

Bemerkungen:  

 

 

 

 

Der Wettkampfleiter und die Verbandsaufsicht bestätigen für diese 

Veranstaltung  



die ordnungsgemäße Anmeldung, die Einhaltung der Wettkampfbestimmungen 

(IWB) und 

die Bestimmungen der LDLV-Veranstaltungsordnung (VAO) sowie die Richtigkeit 

und 

Vollständigkeit der im Veranstaltungsbericht und der Ergebnisliste 

gemachten Angaben. 

 

 


